INDICAÇÃO Nº 021/2025

Vereador Lucimar Vieria, do Carmo (Pelé)

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem indicar

ao Excelentíssimo Senhor Luís Carlos Pancoti, Prefeito Municipal de Ibatiba, que seja

tomada a seguinte providência:

Solicitação:

 Que sejam tomadas as providências necessárias para a execução de calçamento
em frente à Igreja Católica da Comunidade Vicente Amélio, localizada no distrito
de Cachoeira Alegre.

Justificativa:

A Igreja Católica da Comunidade Vicente Amélio é um importante ponto de referência

religiosa, cultural e social para os moradores de Cachoeira Alegre. O trecho em frente

ao templo atualmente encontra-se sem pavimentação adequada, o que gera

transtornos, principalmente em dias de chuva, dificultando o acesso dos fiéis,

especialmente idosos e crianças.

Além de melhorar as condições de mobilidade e segurança, o calçamento do local
proporcionará mais dignidade e valorização à comunidade, além de contribuir com a
preservação do patrimônio e embelezamento do entorno da igreja.

Assim, contamos com a sensibilidade da administração municipal para atender esta
justa demanda da comunidade.

Plenário Éden Faustino Bernardo,26 de maio de 2025.

Lucimar Vieira do Carmo ( Pelé)

Vereador

Câmara Municipal de Ibatiba

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003600310035003A005000

Assinado eletronicamente por Rafaella Damasceno Soares Corrêa em 26/05/2025 14:48

Checksum: AD5164665EBA1AA882CCEC009F4BA1E65545FBE897E57D0FAE8A7E4532A1E7F8